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OR.0022.16.2022 

Protokół Nr 107/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 9 czerwca 2022r. godz. 9:00 

 
 
Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5 

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Zofia Bordzio – Członek Zarządu; 

Izabela Sertel – Członek Zarządu; 

Czesław Gontar – Członek Zarządu; 

oraz 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu; 

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku  

– lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała 

przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 31 maja 2022r.  

2. Sprawy bieżące.  

3. Wolne wnioski.  

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 31 maja 2022r.   

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  
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Ad. 1 

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień 

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 31 maja 2022r.    

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Ad. 2  

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olecku – Wiesława Szymczyk. 

 Starosta przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olecku znak: OF.O.0714.2.11.2022 z 07.06.2022r. dotyczący ponownego zajęcia 

stanowiska w zakresie przekształcenia niezawodowej rodziny zastępczej Państwa T. 

w rodzinny dom dziecka – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformowała, że Państwo T. w dniu 11.04.2022r. złożyli wniosek do 

Dyrektora PCPR o przekształcenie z niezawodowej rodziny zastępczej na rodzinny 

dom dziecka. W związku z powyższym został złożony wniosek do Zarządu Powiatu 

celem zajęcia stanowiska. Zarząd Powiatu wyraził  zgodę na przekształcenie w/w 

niezawodowej rodziny zastępczej w rodzinny dom dziecka.  Jednak ostatnie 

negatywne przesłanki wpłynęły na decyzję Dyrektora o ponownym złożeniu wniosku 

do Zarządu Powiatu w celu ponownego zajęcia stanowiska.  

Zaistniałe sytuacje dotyczą głównie:  

1) zniesławienia jednostki przed Sądem Rejonowym w Olecku III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich i przekazywania nieprawdziwych informacji, co może 

mieć wpływ na realizację zadań powiatu przez PCPR w zakresie czterech 

podstawowych obszarów tj. pieczy zastępczej, pomocy społecznej, 

przeciwdziałania przemocy i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

2) utrudnianie kontaktów matce biologicznej małoletnich przebywających pod 

pieczą Państwa T. mimo podpisanej ugody przed Sądem, co jest sprzeczne 

z pismem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Powyższe sytuacje mogą mieć 

negatywny wpływ na dalszą współpracę, a także na wypełnianie przez nich 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych wobec umieszczanych małoletnich.  
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Ponadto Umowa o przekształcenie w rodzinny dom dziecka została zatwierdzona 

przez Radcę Prawnego jednakże z uwagi na wskazane we wniosku okoliczności nie 

została przedłożona do podpisu Państwu T. do czasu zajęcia stanowiska przez 

Zarząd Powiatu.  

Radca Prawny w opinii prawnej poinformował, ze umowa o prowadzenie rodzinnego 

domu dziecka nie została podpisana prze obie strony i jak wynika pisma Dyrektora 

PCPR i dołączonych dokumentów jest to korzystna okoliczność. Działania osób 

mających prowadzić rodzinny dom dziecka są podstawą do tego ażeby tej umowy nie 

podpisać. Jeśli tak rozpoczyna się współpraca z przyszłym domem dziecka to 

najlepszym rozwiązaniem jest nie podpisywanie umowy na prowadzenie rodzinnego 

domu dziecka. W tej sytuacji należy uznać, że istnieje realne zagrożenie poprawnego 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych wobec małoletnich i umowy nie 

podpisywać.    

Ponadto Dyrektor PCPR powiedziała, że Państwo T. jako rodzina zastępcza powinni 

współpracować i wspierać matkę biologiczną pod kątem powrotu małoletnich pod jej 

opiekę. Tymczasem wytykają jej błędy, mimo faktu, że matka biologiczna czyniła 

bardzo duże starania, aby mieć kontakt z dziećmi, przejąć opiekę nad nimi, co 

potwierdza dokumentacja z pobytu w Mieszkaniach Chronionych, Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz współpraca z asystentem rodziny. Sytuacja matki 

biologicznej nie jest łatwa i wiadome jest również, że nigdy nie zapewni swoim 

dzieciom takich warunków, jakie posiada rodzina zastępcza. Zaległości szkolne 

podopiecznych nie wynikały bezpośrednio z zaniedbań matki biologicznej, gdyż 

dzieci na co dzień przebywają pod opieką rodziny zastępczej.  Ponadto matka 

biologiczna dzieci straciła pracę z powodu konieczności zapewnienia swoim dzieciom 

opieki, bo Państwo T. „podpierali się” ugodą dotyczącą urlopowania. Jeżeli mieli 

świadomość, że sytuacja matki biologicznej jest trudna, mogli przekazać dzieciom 

np. produkty żywnościowe, gdyż w okresie urlopowania nie ponosili żadnych 

wydatków na ich utrzymanie. Państwo T. przypisują sobie wszystkie postępy dzieci i 

ich codzienne wychowanie, a tak naprawdę bezpośrednią funkcję opieki nad dziećmi 

sprawuje opiekunka, którą Państwo T. zatrudnili do pomocy.   

 Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał gdzie obecnie przebywa matka 

biologiczna dzieci? 
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 Dyrektor PCPR odpowiedziała, że w chwili obecnej przebywa w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej.  

 Wicestarosta zapytał gdzie będą przebywały dzieci jeżeli Zarząd nie wyrazi 

zgody na utworzenie rodzinnego domu dziecka? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nadal pozostaną u Państwa T. 

w niezawodowej rodzinie zastępczej do czasu zakończenia postępowania przed 

Sądem.  

Członek Zarządu Izabela Sertel zapytała jaka jest sytuacja finansowa rodziny 

Państwa T.? i jak wpływa ona na sytuację przebywających u nich dzieci? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że krzywda dzieciom nie dzieje się. Dzieci są 

zaopiekowane pod względem wyżywienia, zakwaterowania, odzieży. Pod względem 

nauki pracuje z dziećmi zatrudniona opiekunka. Jednostka nie posiada informacji co 

do sytuacji finansowej Państwa T.  

Członek Zarządu Izabela Sertel - Czy celem takiej rodziny jest wynajmowanie 

opiekunek?. Osoba ta nie jest tylko pomocą a sprawuje także stałą opiekę nad 

dziećmi, gdyż Państwo T. pracują w różnych miejscach. 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku opuściła obrady 

Zarządu.  

Zarząd po zapoznaniu się z dokumentacją oraz opinią Radcy Prawnego i 

wyjaśnieniami Dyrektora PCPR w Olecku w wyniku głosowania za-5 nie wyraził 

zgody na podpisanie umowy z Państwem T. w zakresie przekształcenia 

niezawodowej rodziny zastępczej w rodzinny dom dziecka.   

Kolejno Starosta przedstawiła przedłożone do Zarządu następujące projekty 

uchwał: 

a) zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy 

Powiatu Oleckiego.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat Olecki otrzymuje wsparcie w postaci 

środków finansowych z Funduszu Pomocy przekazanych na wyodrębniony rachunek.  
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Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy Powiatu 

Oleckiego przedstawia się następująco: 

Dochody 2022 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

758 75814 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

293 703,00 

  Razem 293 703,00 

 

Wydatki 2022 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

754 75495 Organizacja miejsc pobytu uchodźców  
z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na 
terenie Ukrainy - Starostwo Powiatowe w 

Olecku 

273 630,00 

 

852 85295 Organizacja miejsc pobytu uchodźców  

z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na 
terenie Ukrainy - Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Olecku 

9 960,00 

754 75495 Transport do miejsc zakwaterowania – 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Olecku 

1 920,00 

801 80115 Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół 
Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku 

2 681,00 

801 80120 Dodatkowe zadania oświatowe –  
I Liceum Ogólnokształcące w Olecku 

4.189,00 

854 85406 Dodatkowe zadania oświatowe – Powiatowe 
Centrum Wspierania Edukacji w Olecku 

1 323,00 

  Razem 293 703,00 

 

Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał czy my jako starostwo dokładamy 

do pobytu i wyżywienia uchodźców? 

 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie.  

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie zmiany planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego 

– uchwała Nr 270/2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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b) zmian budżetu powiatu na rok 2022.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany do budżetu na rok 2022 przedstawiają 

się następująco: 

DOCHODY 

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 177.968,00 zł, 

z tego: 

Zwiększenie w kwocie 192.968,00 zł z tytułu: 

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją 

Nr FK 134/2022 z 2 czerwca 2022 r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe w kwocie 9.151,00 zł, 

 środków Z Funduszu Pomocy w kwocie 183.817,00 zł, z tego: 

a) na dodatkowe zadania oświatowe – 6.737,00 zł; 

b) na transport do miejsc zakwaterowania – 1.920,00 zł; 

c) na organizację miejsc pobytu – 175.160,00 zł. 

Zmniejszenie w kwocie 15.000,00 zł z tytułu: 

 dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją 

Nr FK 111/2022 z 12 maja 2022 r. z przeznaczonej na realizację dodatków  

w wysokości świadczenia wychowawczego oraz dodatków do zryczałtowanej 

kwoty wynikającej z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej  

w kwocie 15.000,00 zł. 

WYDATKI 

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 177.968,00 zł, 

z tego: 

Zwiększenie w kwocie 192.968,00 zł z tytułu:  
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 wydatków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku 

przeznaczonych na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie 1.826,69 zł; 

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na udzielenie 

dotacji szkole prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie 7.324,31 zł; 

 wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, 

w kwocie 1.920,00 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na zabezpieczenie działań 

związanych z masowym napływem uchodźców z obszaru objętego konfliktem 

zbrojnym na terenie Ukrainy w kwocie 165.200,00 zł; 

 wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na 

zabezpieczenie działań związanych z masowym napływem uchodźców 

z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy w kwocie 9.960,00 

zł; 

 wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na dodatkowe 

zadania oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 1.391,00 zł; 

 wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku na dodatkowe zadania 

oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 4.023,00 zł; 

 wydatków Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku na 

dodatkowe zadania oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 1.323,00 zł. 

Zmniejszenie w kwocie 15.000,00 zł z tytułu: 

 wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na realizację 

dodatków  w wysokości świadczenia wychowawczego oraz dodatków do 

zryczałtowanej kwoty wynikającej z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w kwocie 15.000,00 zł. 
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Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na 

bieżące funkcjonowanie. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu 

powiatu na rok 2022 – uchwała Nr 271/2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Kolejno Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, 

celem rozpatrzenia: 

1. Wniosek dotyczący przyznania Nagrody „Laur Powiatu Oleckiego” Posłowi na 

Sejm RP Panu Wojciechowi Kossakowskiemu.  

Pan Wojciech Kossakowski zna bardzo dobrze szanse i zagrożenia regionu Warmii 

i mazur. Aktywnie wspiera lokalnych samorządowców w ich działaniach i potrzebach 

oraz wyzwaniach przed którymi stoją. Udzielał wsparcia merytorycznego, czynnie 

pomagał przy pozyskiwaniu środków finansowych z rządowych programów na 

lokalne inwestycje m.in. na remont o modernizację dróg (Krzyżewko-Markowskie, 

Puchówka, Wojnasy, Cimochy, Zawady oleckie – Sokółki, Nowy Młyn – Jelitki), 

termomodernizację budynku szkoły w Wieliczkach i zakup szkolnego autobusu, 

pozyskanie nowego samochody ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Cimochach czy 

powstanie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich. Ponadto 

wspierał samorząd i powiatowe jednostki w okresie pandemii poprzez zakup płynów 

do dezynfekcji.  

 Starosta poinformowała, że zostało wystosowane pismo do Ministra Obrony 

Narodowej o rozważenie możliwości utworzenia w Olecku jednostki wojskowej w 

kontekście wsparcia obronności północno-wschodniej części naszego kraju oraz tzw. 

przesmyku suwalskiego. Wskazano tereny gdzie może powstać taka jednostka, jest 

to obszar gruntów będących własnością Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

 Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał czy regulamin przyznawania 

Nagrody „Laur Powiatu Oleckiego” przewiduje przyznanie nagrody osobie spoza 

powiatu? 

 Wicestarosta odpowiedział, że tak.  
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Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyznał nagrodę „Laur Powiatu 

Oleckiego” Panu Wojciechowi Kossakowskiemu Posłowi na Sejm RP jako 

osobie fizycznej w dziedzinie rozwoju samorządności lokalnej i współpracy publiczno-

społecznej – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

2. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Burmistrza Olecka znak: 

GKO.7021.12.6.2022 z 06.06.2022r. dotyczącym wstępnej zgody na 

współfinansowanie budowy drogi powiatowej w miejscowości Świdry od nr 10 

do nr 6 na odcinku 170 m. Ostateczną zgodę na przystąpienie do realizacji 

zadania musi wyrazić Rada Miejska w Olecku stosowną uchwałę na sesji 

w dniu 24 czerwca 2022r. Po jej uchwaleniu będzie możliwość dokonania 

rozliczenia dofinansowania i przekazania środków finansowych – pismo 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

3. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Burmistrza Olecka znak: 

GKO.7021.12.5.2022 z 02.06.2022r. informującym o braku możliwości 

wniesienia wkładu własnego na współfinansowanie zadania drogowego 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1814N Jaśki-Dobki” ze względu na 

ograniczone możliwości finansowe – pismo stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  

4. Pismo Wójta Gminy Kowale Oleckie znak: Fn.II.7342.09.2022 z 08.06.2022r. 

w sprawie zwiększenia dotacji celowej udzielonej przez Powiat Olecki na rzecz 

świadczenia publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej na liniach komunikacyjnych przebiegających w obrębie gmin: 

Kowale Oleckie i Świętajno, a łączących się z miastem Olecko – pismo 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Wójt w przedłożonym piśmie proponuje, by  kwota dofinansowania do jednego 

wozokilometra określona w § 1 umowy zawartej w dniu 15.03.2022r. o udzieleniu 

dotacji celowej Gminie Kowale Oleckie na w/w cel wzrosła z 0,33 zł do 0,43 zł. 

Podniesienie kwoty dopłaty do proponowanej stawki pozwoli obu Gminom na 

nieprzerwane świadczenie usługi przewozowej w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na dedykowanych umową trasach.  

Zarząd zobowiązał Wydział Komunikacji i Transportu w/m do przedłożenia 

kalkulacji przedstawionej propozycji wraz z uwzględnieniem wyższej ceny biletu.  



10 
 

5. W związku ze zgłoszonym wnioskiem podczas XXIX Sesji Rady Powiatu 

w Olecku w dniu 28 kwietnia 2022r. dotyczącym przygotowania pełnej analizy 

kosztów, wpływów związanych z wydobyciem żwiru na przykładzie żwirowni 

powstającej w Olecku (bez rozpoczynania oficjalnej procedury), Starosta 

poinformowała, że argumentami przemawiającymi za sprzedażą działek 

budowlanych jest to, że nie ma potrzeby zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz szacowany wpływ ze sprzedaży to 

kwota ok. 2 mln. zł. Ponadto należy wskazać, że Burmistrz Olecka pismem 

znak: PGN.6724.16.2021 z 24.09.2021r. negatywnie wypowiedział się 

o możliwości eksploatacji złoża przywołując zapisy studium, które tego nie 

przewidują, cyt. (…) „Nie ma możliwości zmiany planu, gdyż zmiana 

w kierunku wydobycia kruszywa byłaby niezgodna z obowiązującym studium” 

(…). 

Jednocześnie, aby stwierdzić czy na danym terenie znajdują się złoża kamienia 

należy sporządzić dokumentację geologiczną, z której będzie wynikało czy 

wydobycie jest opłacalne. Koszt sporządzenia dokumentacji to kwota ok. 100 tys. zł 

(brak zabezpieczonych środków w budżecie powiatu na rok 2022). Następnie należy 

zmienić studium oraz miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego co może 

potrwać ok. 2 lat. Po dokonaniu rekultywacji gruntów należy zwrócić się do 

Burmistrza Olecka o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i 

przeznaczenie tych gruntów pod budownictwo mieszkalne jednorodzinne. Po zmianie 

planu przy sprzedaży powyższych nieruchomości należy poinformować nowych 

potencjalnych nabywców o tym, że na powyższym terenie wydobywane były kopaliny 

i istnieje możliwość osiadania nowo wybudowanych budynków. Wobec tego należy 

zaznaczyć, że tym samym zmniejszy się wartość nieruchomości. Ponadto cała 

działka – 2,7 ha nie może zostać przeznaczona do wydobycia, ponieważ należy 

zachować odległości od nieruchomości sąsiednich. 

 Wicestarosta powiedział, że jego stanowisko jest takie, ażeby wystawić do 

sprzedaży 2-3 działki i spróbować sprzedać.  

Po dyskusji Zarząd w wyniku w głosowania za-5 uznał za zasadną sprzedaż 

działek budowlanych po wcześniejszym ich podziale położonych w obrębie Olecko 

1 zgodnie z założeniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 
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6. Starosta zapoznała Zarząd z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych 

i Zawodowych w Olecku z 18.05.2022r. oraz Dyrektora Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku z 6.06.2022r. informujących 

o przejściu na emeryturę głównych księgowych (ZSLiZ z dniem 27.06.2022r., 

OSWDG – z dniem 16.08.2022r.) – wnioski stanowią załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  

Starosta poinformowała, że na w/w stanowiska należałoby ogłosić nabór, 

jednakże z racji tego, że dążymy do tego ażeby księgowość szkół była wspólna 

i szkoły wdrażają już pełną dokumentację i wpisują do jednolitego oprogramowania 

firmy Vulcan i już tworzą dokumenty to wstępną propozycją jest ażeby wspólne 

rozliczanie rozpocząć od września 2022r. tj. od nowego roku szkolnego. OSWDG ma 

zabezpieczoną obsługę księgową do 16.08.2022r., natomiast  do ZSLiZ propozycją 

jest przesunięcie pracownika Wydziału Finansowego w/m aby się wdrażał i wspierał 

obecną księgową do września 2022r.   

Skarbnik Powiatu powiedziała, że będzie ciężko, gdyż jest sezon urlopowy.  

Starosta powiedziała, że Skarbnik pierwsza stała na stanowisku ażeby 

prowadzić wspólne rozliczanie jednostek oświatowych.  

Skarbnik Powiatu – oczywiście.  

Starosta – dlatego mimo trudności też należy podjąć ten trud.  

W związku z powyższym Zarząd postanowił, że niezbędne jest utworzenie od 

września 2022r. (od nowego roku szkolnego) wspólnej obsługi finansowo-płacowej 

dla wszystkich placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Olecki w ramach struktur organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Olecku.   

Ponadto do czasu utworzenia wspólnej obsługi finansowo-płacowej tj. do 

31.08.2022r. zostanie oddelegowany pracownik Wydziału Finansowego Starostwa 

Powiatowego w Olecku do Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w celu 

zabezpieczenia obsługi finansowej jednostki.  

Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do przeprowadzenia rozmów 

z pracownikami administracji szkół w celu realizacji zadań wynikających z utworzenia 

wspólnej obsługi finansowo-płacowej.  
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7. Wniosek p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku 

z 08.06.2022r. w sprawie naprawy poszycia dachowego na budynku głównym 

w Dworku Mazurskim, zwolnienia dzierżawcy z czynszu za wykonane naprawy 

oraz propozycji naprawy poszycia dachowego (głównie przy obróbkach 

kominów) za zwolnienie z czynszu z kolejnych 6 miesięcy – wniosek stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

p.o. Dyrektor w piśmie poinformowała, że niezbędna jest naprawa poszycia 

dachowego na Dworku Mazurskim ponieważ występują liczne nieszczelności 

szczególnie przy obróbkach kominów, jak również na poszyciu dachu, które jest 

mocno zużyte. 24.05.2022r. doszło do kolejnych zalań strychu. W dniu 26.05.2022r. 

wpłynęło pismo dzierżawcy dotyczące zwolnienia a czynszu za Dworek Mazurski od 

01.06.2022r. do 31.12.2022r. tj. 7 miesięcy. Dzierżawca wykonał już naprawy 

3 domków nr 4, 10 i 12 oraz naprawy kanalizacji. Dzierżawca proponuje naprawić 

przecieki występujące na budynku głównym w zamian za zwolnienie z czynszu 

z kolejnych 6 miesięcy.   

 Starosta poinformowała, że umowa dzierżawy zawarta jest do 30.09.2023r.  

Zarząd po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją  zobowiązał Wydział 

Architektury i Budownictwa w/m do przygotowania informacji odnośnie kosztów 

zakupu niezbędnych materiałów oraz kosztów wykonania naprawy przedmiotowego 

remontu. 

8. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Departament Współpracy 

Międzynarodowej dotyczące współpracy samorządów lokalnych  z Obwodu 

Lwowskiego z samorządami lokalnymi z Warmii i Mazur – pismo stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

Zarząd wyraził zgodę na podjęcie działań w celu nawiązania współpracy 

z samorządami lokalnymi z Obwodu Lwowskiego.  

Ad. 3  

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Ad. 4  
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Zarząd w wyniku głosowania za-5, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 31 maja 2022r.  

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

          Starosta Olecki  

Marzanna Pojawa-Grajewska 

Członkowie Zarządu:  

1. Marek Dobrzyń  

2. Zofia Bordzio  

3. Izabela Sertel  

4. Czesław Gontar  

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  

Starostwa Powiatowego w Olecku 


